

BILAN

BILAN ACTIF

| <i>Rubriques</i> | <i>Montant Brut</i> | <i>Amortissements</i> | <i>31/12/2009</i> | <i>31/12/2008</i> |
|---|---------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | |
| Concessions, brevets et droits similaires | 24 183 | 24 183 | | |
| Fonds commercial | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Avances, acomptes sur immo. incorporelles | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | 18 275 | 2 593 | 15 682 | 17 509 |
| Installations techniques, matériel, outillage | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 11 920 | 3 187 | 8 733 | 2 376 |
| Immobilisations en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | | | |
| Participations par mise en équivalence | | | | |
| Autres participations | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | 7 125 | | 7 125 | 7 125 |
| ACTIF IMMOBILISE | 61 503 | 29 963 | 31 540 | 27 011 |
| STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | |
| En-cours de production de biens | | | | |
| En-cours de production de services | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | |
| CREANCES | | | | |
| Usagers et comptes rattachés | 36 754 | 26 598 | 10 156 | |
| Autres créances | 106 364 | | 106 364 | 183 090 |
| DIVERS | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | 15 050 | | 15 050 | 15 050 |
| Disponibilités | 223 264 | | 223 264 | 185 261 |
| COMPTE DE REGULARISATION | | | | |
| Charges constatées d'avance | 8 355 | | 8 355 | 11 485 |
| ACTIF CIRCULANT | 389 788 | 26 598 | 363 190 | 394 885 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts | | | | |
| Ecart de conversion actif | | | | |
| TOTAL GENERAL | 451 291 | 56 561 | 394 730 | 421 896 |

BILAN PASSIF

| <i>Rubriques</i> | <i>31/12/2009</i> | <i>31/12/2008</i> |
|---|-------------------|-------------------|
| Fonds associatifs et réserves | | |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | | |
| Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :) | | |
| Réserves | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves réglementées | | |
| Fonds associatifs avec droit de reprise) | | |
| Report à nouveau | 201 425 | 161 279 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit) | 14 672 | 40 147 |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions règlementées | | |
| FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES | 216 098 | 201 425 |
| Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement | | |
| Fonds dédiés sur autres ressources | | |
| FONDS DEDIES | | |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charges | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | |
| DETTES FINANCIERES | | |
| Emprunts obligataires | | |
| Autres emprunts obligataires | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | |
| Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs) | | |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| DETTES D'EXPLOITATION | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 116 861 | 164 610 |
| Dettes fiscales et sociales | 44 890 | 41 293 |
| DETTES DIVERSES | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 2 513 | 14 567 |
| COMPTES DE REGULARISATION | | |
| Produits constatés d'avance | 14 368 | |
| DETTES | 178 632 | 220 470 |
| Ecarts de conversion passif | | |
| TOTAL GENERAL | 394 730 | 421 896 |

Résultat de l'exercice en centimes

14 672.30

Total du bilan en centimes

394 729.68

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT (en liste)

| <i>Rubriques</i> | <i>France</i> | <i>Exportation</i> | <i>31/12/2009</i> | <i>31/12/2008</i> |
|---|---------------|--------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| Ventes de marchandises Production vendue de biens Production vendue de services | | | | |
| CHIFFRES D'AFFAIRES NETS | | | | |
| Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges Autres produits | | | 344 200 204 023 | 369 663 3 017 141 654 |
| PRODUITS COURANTS | | | 548 223 | 514 333 |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane) Variation de stock (marchandises) Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane) Variation de stock (matières premières et approvisionnements) Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales | | | 291 979 8 566 123 084 52 985 | 280 083 7 281 124 924 46 832 |
| DOTATIONS D'EXPLOITATION | | | | |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux provisions Sur actif circulant : dotations aux provisions Pour risques et charges : dotations aux provisions Autres charges | | | 3 415 26 598 30 097 | 1 323 25 967 |
| CHARGES COURANTES | | | 536 723 | 486 410 |
| RESULTAT COURANT NON FINANCIER | | | 11 500 | 27 923 |
| OPERATIONS EN COMMUN Excédent attribué ou déficit transférée Déficit supportée ou excédent transféré | | | | |
| PRODUITS FINANCIERS Produits financiers de participations Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | 2 789 | 9 788 |
| PRODUITS FINANCIERS | | | 2 789 | 9 788 |
| Dotations financières aux amortissements et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | 823 |
| CHARGES FINANCIERES | | | | 823 |
| RESULTAT FINANCIER | | | 2 789 | 8 965 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | | | 14 289 | 36 888 |

COMPTE DE RESULTAT (suite)

| <i>Rubriques</i> | <i>31/12/2009</i> | <i>31/12/2008</i> |
|--|-------------------|-------------------|
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | 1 723 | 3 258 |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | 1 723 | 3 258 |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | | |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | | |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | 1 723 | 3 258 |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise | | |
| Impôts sur les bénéfices | 1 340 | |
| TOTAL DES PRODUITS | 552 735 | 527 380 |
| TOTAL DES CHARGES | 538 063 | 487 233 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 14 672 | 40 147 |

ANNEXE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont établis conformément au règlement CRC 99-01.
La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

a) Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles correspondent aux investissements engagés pour la création du site internet de l'association. Ce dernier, compte tenu de la rapidité des évolutions technologiques et informatiques est amorti en fonction d'une durée d'utilisation de 3 ans.

L'activation des frais de développement en interne d'un site internet étant une option, les frais engagés sur l'exercice ont été enregistrés en charges.

Par ailleurs, les coûts de fabrication du guide de l'élus et des nouvelles technologies n'ont pas été activés.

b) Immobilisations corporelles

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition, c'est à dire au prix d'achat augmenté des frais accessoires.

Elles donnent lieu à amortissement selon les rythmes annuels suivants :

| | |
|--------------------------------------|-----------------|
| * Matériel de bureau et informatique | 5 ans linéaire |
| * Mobilier | 5 ans linéaire |
| * Installations générales | 10 ans linéaire |

b) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale, elle s'élève à 36 753.74 €
Une dépréciation de 26 597.68 € a été comptabilisée. Il s'agit essentiellement de villes n'ayant pas répondues à l'appel de cotisations.

Les produits à recevoir correspondent principalement au solde d'une subvention de la Caisse des dépôts pour 94 105 € et à une subvention ACCID pour 8 000 €

c) Fournisseurs

Les factures à recevoir postérieurement au 31 décembre 2009 concernant les exercices antérieurs ont été enregistrées en "Factures non parvenues".

d) Autres informations :

Compte tenu de l'age et de l'ancienneté des salariés, le montant des engagements retraite au 31/12/2009 n'est pas significatif.

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice au titre du contrôle légal des comptes est de 5 545 €TTC.

Les rémunérations versées aux cadres dirigeants salariés de l'association sont au total de 66 695.52 €brut.

Le nombre d'heures dues au titre du droit individuel à la formation s'élève à 252 heures.

IMMOBILISATIONS

| <i>Rubriques</i> | <i>Début d'exercice</i> | <i>Réévaluation</i> | <i>Acquisit., apports</i> |
|--|-------------------------|---------------------|---------------------------|
| FRAIS D'ETABLISSEMENT, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 24 183 | | |
| Terrains | | | |
| Constructions sur sol propre | | | |
| Constructions sur sol d'autrui | | | |
| Constructions installations générales, agencements, aménagements | 18 275 | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | |
| Installations générales, agencements, aménagements | | | |
| Matériel de transport | | | |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier | 3 976 | | 7 944 |
| Emballages récupérables et divers | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | |
| Avances et acomptes | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 22 251 | | 7 944 |
| Participations évaluées par mise en équivalence | | | |
| Autres participations | | | |
| Autres titres immobilisés | | | |
| Prêts et autres immobilisations financières | 7 125 | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 7 125 | | |
| TOTAL GENERAL | 53 559 | | 7 944 |

| <i>Rubriques</i> | <i>Virement</i> | <i>Cession</i> | <i>Fin d'exercice</i> | <i>Valeur d'origine</i> |
|---|-----------------|----------------|-----------------------|-------------------------|
| FRAIS ETABLISSEMENT, RECHERCHE, DEVELOPPEMENT AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES | | | 24 183 | |
| Terrains | | | | |
| Constructions sur sol propre | | | | |
| Constructions sur sol d'autrui | | | | |
| Constructions, installations générales, agencements | | | 18 275 | |
| Installations techn., matériel et outillages industriels | | | | |
| Installations générales, agencements divers | | | | |
| Matériel de transport | | | | |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier | | | 11 920 | |
| Emballages récupérables et divers | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | 30 195 | |
| Participations évaluées par mise équivalence | | | | |
| Autres participations | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts et autres immobilisations financières | | | 7 125 | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | | 7 125 | |
| TOTAL GENERAL | | | 61 503 | |

AMORTISSEMENTS

| <i>Rubriques</i> | <i>Début d'exercice</i> | <i>Dotations</i> | <i>Reprises</i> | <i>fin d'exercice</i> |
|---|-------------------------|------------------|-----------------|-----------------------|
| FRAIS ETABLIS, RECHERCHE, DEVELOPMT AUTRES IMMO. INCORPORELLES | 24 183 | | | 24 183 |
| Terrains | | | | |
| Constructions sur sol propre | | | | |
| Constructions sur sol d'autrui | | | | |
| Constructions inst. générales, agencements | 766 | 1 828 | | 2 593 |
| Installations techniques, matériel et outillage | | | | |
| Installations générales, agencements | | | | |
| Matériel de transport | | | | |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier | 1 600 | 1 587 | | 3 187 |
| Emballages récupérables, divers | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 2 365 | 3 415 | | 5 780 |
| TOTAL GENERAL | 26 549 | 3 415 | | 29 963 |

| <i>Ventilation des dotations</i> | <i>Linéaires</i> | <i>Dégressifs</i> | <i>Exceptionnels</i> | <i>Dotations dérogat.</i> | <i>Reprises dérogat.</i> |
|---|------------------|-------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|
| FRAIS ETABL., RECHERCHE AUT. IMMO. INCORPORELLES | | | | | |
| Terrains | | | | | |
| Constructions sur sol propre | | | | | |
| Constructions sur sol d'autrui | | | | | |
| Constructions et installations | | | | | |
| Install. techniques, outillage | | | | | |
| Install. générales, agencements | | | | | |
| Matériel de transport | | | | | |
| Matériel bureau et informatique | | | | | |
| Emballages récupérables | | | | | |
| IMMO. CORPORELLES | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | | |

| <i>Charges réparties sur plusieurs exercices</i> | <i>Début d'exercice</i> | <i>Augmentations</i> | <i>Dotations</i> | <i>Fin d'exercice</i> |
|---|-------------------------|----------------------|------------------|-----------------------|
| Charges à répartir sur plusieurs exercices Primes de remboursement des obligations | | | | |

PROVISIONS

| <i>Rubriques</i> | <i>Début d'exercice</i> | <i>Dotations</i> | <i>Reprises</i> | <i>Fin d'exercice</i> |
|--|-------------------------|------------------|-----------------|-----------------------|
| Provisions gisements miniers, pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30 % Implantations étrangères avant 01/01/92 Implantations étrangères après 01/01/92 Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées | | | | |
| PROVISIONS REGLEMENTEES | | | | |
| Provisions pour litiges Provisions pour garanties données aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Provisions pour pensions, obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement immobilisations Provisions pour grosses réparations Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges | | | | |
| PROVISIONS RISQUES ET CHARGES | | | | |
| Provisions sur immobilisations incorporelles Provisions sur immobilisations corporelles Provisions sur titres mis en équivalence Provisions sur titres de participation Provisions sur autres immobilis. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation | | 26 598 | | 26 598 |
| PROVISIONS POUR DEPRECIATION | | 26 598 | | 26 598 |
| TOTAL GENERAL | | 26 598 | | 26 598 |
| Dotations et reprises d'exploitation Dotations et reprises financières Dotations et reprises exceptionnelles | | 26 598 | | |
| Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice | | | | |

DETAIL DES COMPTES

DETAIL DES COMPTES D'ACTIF

| | 31/12/2009 | 31/12/2008 |
|---|-------------|-------------|
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | |
| CONCESSIONS, BREVETS, AUT DROITS | | |
| 205100 Site internet | 24 183.12 | 24 183.12 |
| 280510 Amortissement site internet | (24 183.12) | (24 183.12) |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 24 414.82 | 19 885.69 |
| CONSTRUCTIONS | 15 681.86 | 17 509.37 |
| 213500 Installations générales | 18 275.01 | 18 275.01 |
| 281350 Amort installations générales | (2 593.15) | (765.64) |
| AUTRES IMMOBILISAT. CORPORELLES | 8 732.96 | 2 376.32 |
| 218300 Matériel de bureau & informatique | 10 615.94 | 2 671.99 |
| 218400 Mobilier | 1 304.18 | 1 304.18 |
| 281830 Amort. matériel de bureau & info. | (2 864.73) | (1 538.26) |
| 281840 Amort. mobilier | (322.43) | (61.59) |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 7 125.00 | 7 125.00 |
| AUTRES IMMOBILISAT. FINANCIERES | 7 125.00 | 7 125.00 |
| 275000 Dépôts et cautionnements versés | 7 125.00 | 7 125.00 |
| CLIENTS ET DIVERS | 10 156.06 | |
| CLIENTS ET COMPTES RATTACHES | 36 753.74 | |
| 411000 Clients | 36 753.74 | |
| PROVISIONS DEPRECIATIONS CLIENTS | (26 597.68) | |
| 491000 Prov. comptes de clients | (26 597.68) | |
| AUTRES CREANCES | 106 364.41 | 183 089.64 |
| FOURNISSEURS DEBITEURS | | 136.63 |
| 409800 R.r.r. à obtenir, avoirs non reçus | | 136.63 |
| SECURITE SOC. ET ORG SOCX | 1 470.00 | |
| 437500 Tickets de restaurants | 1 470.00 | |
| DEBITEURS DIVERS | 104 894.41 | 182 953.01 |
| 468700 Produits à recevoir | 104 894.41 | 182 953.01 |

DETAIL DES COMPTES D'ACTIF (suite)

| | 31/12/2009 | 31/12/2008 |
|---|------------|------------|
| TRESORERIE ET DIVERS | 238 314.39 | 200 310.59 |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | 15 050.00 | 15 050.00 |
| 508000 Autres vm et créances assimilées | 15 050.00 | 15 050.00 |
| DISPONIBILITES | 223 264.39 | 185 260.59 |
| 512110 Société générale | 45 989.54 | 42 985.74 |
| 512120 Société générale livret | 177 274.85 | 142 274.85 |
| COMPTES DE REGULARISATION | 8 355.00 | 11 484.96 |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | 8 355.00 | 11 484.96 |
| 486000 Charges constatées d'avance | 8 355.00 | 11 484.96 |
| TOTAL DES COMPTES D'ACTIF | 394 729.68 | 421 895.88 |

DETAIL DES COMPTES DE PASSIF

| | 31/12/2009 | 31/12/2008 |
|--|------------|------------|
| CAPITAUX PROPRES | 216 097.76 | 201 425.46 |
| REPORT A NOUVEAU | 201 425.46 | 161 278.84 |
| 110000 Report à nouveau (créditeur) | 201 425.46 | 161 278.84 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | 14 672.30 | 40 146.62 |
| FOURNISSEURS | 116 861.09 | 164 610.05 |
| FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES | 104 235.53 | 45 207.72 |
| 401000 Fournisseurs | 104 235.53 | 45 207.72 |
| FOURNISSEURS FACT. NON PARVENUES | 12 625.56 | 119 402.33 |
| 408000 Fournisseurs - fact. non parvenues | 12 625.56 | 119 402.33 |
| DETTES FISCALES ET SOCIALES | 44 890.11 | 41 292.99 |
| PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES | 8 183.72 | 7 624.78 |
| 421000 Personnel - rémunérations dues | 114.78 | 114.78 |
| 428200 Dettes prov. congés payés | 8 068.94 | 7 510.00 |
| SECURITE SOC ET ORGANISMES SOCX | 29 772.39 | 28 282.21 |
| 431000 Sécurité sociale | 14 620.00 | 14 981.00 |
| 437300 Caisse de retraite | 4 518.71 | 5 019.72 |
| 437400 Assédict | 2 402.00 | 2 418.00 |
| 438200 Charges sur congés à payer | 4 051.02 | 3 283.00 |
| 438600 Organismes - autres charges à payer | 4 180.66 | 2 580.49 |
| ETAT ET COLLECTIVITES | 6 934.00 | 5 386.00 |
| 444000 Etat impôts sur les bénéfices | 1 340.00 | |
| 448600 Etat - autres charges à payer | 5 594.00 | 5 386.00 |
| AUTRES DETTES | 2 512.94 | 14 567.38 |
| AUTRES COMPTES CREDITEURS | 2 512.94 | 14 567.38 |
| 467100 Florence durand | 2 512.94 | 567.38 |
| 467200 Subvention cognito | | 14 000.00 |

DETAIL DES COMPTES DE PASSIF (suite)

| | 31/12/2009 | 31/12/2008 |
|------------------------------------|------------|------------|
| COMPTES DE REGULARISATION | 14 367.78 | |
| PRODUITS CONSTATES D'AVANCE | 14 367.78 | |
| 487000 Produits constatés d'avance | 14 367.78 | |
| TOTAL DES COMPTES DE PASSIF | 394 729.68 | 421 895.88 |

DETAIL DES COMPTES DE CHARGES

| | 31/12/2009 | 31/12/2008 | Ecart | % |
|--|------------|------------|------------|----------|
| AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES | 291 979.24 | 280 082.61 | 11 896.63 | 4.25 |
| MATIERES ET FOURN. NON STOCKEES | 5 449.17 | 6 965.73 | (1 516.56) | (21.77) |
| 606100 Eau, électricité ... | 840.36 | 449.41 | 390.95 | 86.99 |
| 606300 Fournitures entretien, petit équip. | 1 389.47 | 4 444.24 | (3 054.77) | (68.74) |
| 606400 Fournitures administratives | 3 159.34 | 2 072.08 | 1 087.26 | 52.47 |
| 606800 Autres matières et fournitures | 60.00 | | 60.00 | n.a. |
| LOCATIONS | 28 500.00 | 11 846.76 | 16 653.24 | 140.57 |
| 613000 Locations | 28 500.00 | 11 846.76 | 16 653.24 | 140.57 |
| CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIETE | 1 898.02 | 1 741.62 | 156.40 | 8.98 |
| 614000 Charges locatives et copropriété | 1 898.02 | 1 741.62 | 156.40 | 8.98 |
| ENTRETIEN ET REPARATIONS | 602.55 | 2 170.36 | (1 567.81) | (72.24) |
| 615000 Entretien et réparations | 602.55 | 2 170.36 | (1 567.81) | (72.24) |
| PRIMES D'ASSURANCES | 266.00 | 1 054.30 | (788.30) | (74.77) |
| 616000 Primes d'assurance | 266.00 | 1 054.30 | (788.30) | (74.77) |
| DIVERS | 171 050.13 | 163 991.78 | 7 058.35 | 4.30 |
| 618000 Services extérieurs divers | 136 314.21 | 142 817.54 | (6 503.33) | (4.55) |
| 618050 Site internet | 31 096.60 | 15 980.79 | 15 115.81 | 94.59 |
| 618100 Documentation diverse | 3 639.32 | 5 193.45 | (1 554.13) | (29.92) |
| REMUNERATIONS INTERM, HONORAIRES | 17 468.01 | 21 670.32 | (4 202.31) | (19.39) |
| 622600 Honoraires comptables | 5 243.01 | 4 665.53 | 577.48 | 12.38 |
| 622610 Autres honoraires | 6 680.00 | 11 307.20 | (4 627.20) | (40.92) |
| 622620 Honoraires cac | 5 545.00 | 5 382.00 | 163.00 | 3.03 |
| 622700 Frais d'actes et de contentieux | | 315.59 | (315.59) | (100.00) |
| PUBLICITE, RELATIONS EXTERIEURES | 7 497.72 | 13 627.55 | (6 129.83) | (44.98) |
| 623000 Publicité, publications, relations | 6 882.72 | 13 377.35 | (6 494.63) | (48.55) |
| 623400 Cadeaux | 400.00 | 50.20 | 349.80 | 696.81 |
| 623800 Cotisations | 215.00 | 200.00 | 15.00 | 7.50 |
| TRANSPORTS BIENS ET DU PERSONNEL | | 631.73 | (631.73) | (100.00) |
| 624000 Transports biens et personnel | | 631.73 | (631.73) | (100.00) |
| DEPLACTS, MISSIONS ET RECEPTIONS | 50 311.05 | 48 909.33 | 1 401.72 | 2.87 |
| 625000 Déplacements, missions, réceptions | 50 311.05 | 48 909.33 | 1 401.72 | 2.87 |
| FRAIS POSTAUX, TELECOMMUNICATIONS | 8 089.47 | 6 992.85 | 1 096.62 | 15.68 |
| 626000 Frais postaux et télécom. | 1 417.58 | 750.62 | 666.96 | 88.85 |
| 626100 Télécom | 4 810.43 | 3 175.84 | 1 634.59 | 51.47 |
| 626200 Wanadoo | 1 861.46 | 3 066.39 | (1 204.93) | (39.29) |
| SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES | 847.12 | 480.28 | 366.84 | 76.38 |
| 627000 Services bancaires et assimilés | 847.12 | 480.28 | 366.84 | 76.38 |

DETAIL DES COMPTES DE CHARGES (suite)

| | 31/12/2009 | 31/12/2008 | Ecart | % |
|---|------------|------------|------------|----------|
| IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES | 8 565.66 | 7 281.34 | 1 284.32 | 17.64 |
| IMPOTS & TAXES SUR REMUNERATIONS | 8 565.66 | 6 931.34 | 1 634.32 | 23.58 |
| 631000 Admin. impôts (impôts, taxes ...) | 28.00 | | 28.00 | n.a. |
| 631100 Taxe sur salaires | 5 594.00 | 5 386.00 | 208.00 | 3.86 |
| 631300 Formation professionnelle continue | 1 448.66 | 1 545.34 | (96.68) | (6.26) |
| 633000 Autres organismes (impôts, taxes .) | 1 495.00 | | 1 495.00 | n.a. |
| AUTRES IMPOTS ET TAXES | | 350.00 | (350.00) | (100.00) |
| 635110 Taxe professionnelle | | 350.00 | (350.00) | (100.00) |
| CHARGES DE PERSONNEL | 176 068.49 | 171 756.17 | 4 312.32 | 2.51 |
| SALAIRES ET TRAITEMENTS | 123 083.53 | 124 924.18 | (1 840.65) | (1.47) |
| 641100 Salaires appointements | 119 933.68 | 120 043.78 | (110.10) | (0.09) |
| 641200 Congés payés | 558.94 | (715.00) | 1 273.94 | (178.17) |
| 641300 Primes et gratifications | | 5 595.40 | (5 595.40) | (100.00) |
| 641600 Stages | 2 590.91 | | 2 590.91 | n.a. |
| CHARGES SOCIALES | 52 984.96 | 46 831.99 | 6 152.97 | 13.14 |
| 645100 Cotisations urssaf | 32 626.66 | 31 017.23 | 1 609.43 | 5.19 |
| 645300 Cot. caisse retraite employés | 8 313.80 | | 8 313.80 | n.a. |
| 645320 Cot. caisse retraite cadres | | 5 177.56 | (5 177.56) | (100.00) |
| 645400 Cotisations assedic | 5 108.24 | 4 947.89 | 160.35 | 3.24 |
| 645800 Cotisations autres organismes | 768.02 | (687.00) | 1 455.02 | (211.79) |
| 645810 Compte à créer | | 3 283.96 | (3 283.96) | (100.00) |
| 645820 Prevoyance | 2 188.14 | 1 988.66 | 199.48 | 10.03 |
| 645830 Agessa | 2 336.80 | 639.95 | 1 696.85 | 265.15 |
| 647500 Médecine du travail | 508.30 | 463.74 | 44.56 | 9.61 |
| 647800 Tickets restaurants | 1 135.00 | | 1 135.00 | n.a. |
| DOTATIONS D'EXPLOITATION | 30 012.50 | 1 323.35 | 28 689.15 | n.s. |
| AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS | 3 414.82 | 1 323.35 | 2 091.47 | 158.04 |
| 681120 Dot/amort. immob. corporelles | 3 414.82 | 1 323.35 | 2 091.47 | 158.04 |
| PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT | 26 597.68 | | 26 597.68 | n.a. |
| 681700 Dot/prov. actifs circulants | 26 597.68 | | 26 597.68 | n.a. |

DETAIL DES COMPTES DE CHARGES (suite)

| | 31/12/2009 | 31/12/2008 | Ecart | % |
|--|------------|------------|-------------|----------|
| AUTRES CHARGES | 30 097.21 | 25 966.70 | 4 130.51 | 15.91 |
| CHARGES DIV DE GESTION COURANTE | 30 097.21 | 25 966.70 | 4 130.51 | 15.91 |
| 658000 Charges de gestion courante | 1.01 | 339.65 | (338.64) | (99.70) |
| 651000 Redevances /concessions, brevets .. | 8 000.00 | | 8 000.00 | n.a. |
| 651100 Subvention accordée | | 14 000.00 | (14 000.00) | (100.00) |
| 651600 Droits d'auteurs | 22 096.20 | 11 627.05 | 10 469.15 | 90.04 |
| CHARGES FINANCIERES | | 822.82 | (822.82) | (100.00) |
| INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES | | 822.82 | (822.82) | (100.00) |
| 661000 Charges d'intérêts | | 822.08 | (822.08) | (100.00) |
| 668800 Ecart de conversion euro - charge | | 0.74 | (0.74) | (100.00) |
| IMPOTS SUR LES BENEFICES | 1 340.00 | | 1 340.00 | n.a. |
| | 1 340.00 | | 1 340.00 | n.a. |
| 695000 Impôts sur les bénéfices | 1 340.00 | | 1 340.00 | n.a. |
| TOTAL DES COMPTES DE CHARGES | 538 063.10 | 487 232.99 | 50 830.11 | 10.43 |

DETAIL DES COMPTES DE PRODUITS

| | 31/12/2009 | 31/12/2008 | Ecart | % |
|---|------------|------------|--------------|------------|
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION | 548 222.99 | 514 333.19 | 33 889.80 | 6.59 |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | 344 200.00 | 369 662.65 | (25 462.65) | (6.89) |
| 740000 Subventions cdc | 52 045.00 | 201 662.65 | (149 617.65) | (74.19) |
| 741210 Subvention université mirail | | 10 000.00 | (10 000.00) | (100.00) |
| 741300 Subvention dui | | 38 000.00 | (38 000.00) | (100.00) |
| 741500 Education nationale | 80 000.00 | 80 000.00 | | |
| 741600 Subvention ministere | 80 000.00 | 40 000.00 | 40 000.00 | 100.00 |
| 741800 Subvention prefriif | 22 050.00 | | 22 050.00 | n.a. |
| 743000 Subvention accid | 16 000.00 | | 16 000.00 | n.a. |
| 744000 Subvention caisse des dépôts | 94 105.00 | | 94 105.00 | n.a. |
| REPRISES AMORT PROV TRANSF CHARGE | | 3 016.93 | (3 016.93) | (100.00) |
| 791000 Transferts de charges exploitation | | 3 016.93 | (3 016.93) | (100.00) |
| AUTRES PRODUITS | 204 022.99 | 141 653.61 | 62 369.38 | 44.03 |
| 756000 Cotisations | 173 194.81 | 129 230.31 | 43 964.50 | 34.02 |
| 756100 Adhésions | 20 360.00 | 12 420.00 | 7 940.00 | 63.93 |
| 756500 Interventions | 8 120.00 | | 8 120.00 | n.a. |
| 756700 Location salles | 2 400.00 | | 2 400.00 | n.a. |
| 758000 Produits divers de gestion courante | (51.82) | 3.30 | (55.12) | (1 670.30) |
| PRODUITS FINANCIERS | 2 789.41 | 9 788.09 | (6 998.68) | (71.50) |
| AUTRES INTERETS & PROD ASSIMILES | 2 789.41 | 9 788.09 | (6 998.68) | (71.50) |
| 768000 Autres produits financiers | 2 789.41 | 9 721.77 | (6 932.36) | (71.31) |
| 768800 Ecart de conversion euro - produit | | 66.32 | (66.32) | (100.00) |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | 1 723.00 | 3 258.33 | (1 535.33) | (47.12) |
| PRODUITS EXCEPT DE GESTION | 1 723.00 | 3 258.33 | (1 535.33) | (47.12) |
| 772000 Produits /exo antérieurs | 1 723.00 | 3 258.33 | (1 535.33) | (47.12) |
| TOTAL DES COMPTES DE PRODUITS | 552 735.40 | 527 379.61 | 25 355.79 | 4.81 |

VILLES INTERNET

Etats Financiers au 31 décembre 2009

**PRAXOR
AUDIT**

SOMMAIRE

| | |
|-------------------------------|-----------|
| BILAN | 1 |
| Bilan actif | 2 |
| Bilan passif | 3 |
| COMPTE DE RESULTAT | 4 |
| Compte de résultat partie 1 | 5 |
| Compte de résultat partie 2 | 6 |
| ANNEXE | 7 |
| Règles et méthodes comptables | 8 |
| Etat de l'actif immobilisé | 10 |
| Etat des amortissements | 11 |
| Etat des provisions | 12 |
| DETAIL DES COMPTES | 13 |
| Comptes d'actif | 14 |
| Comptes de passif | 16 |
| Comptes de charges | 18 |
| Comptes de produits | 21 |